



BELDUR BARIK TOLOSA BASES CONCURSO

Convocatoria para la 2ª edición del premio Beldur Barik!

Organizado por BERDINSAREA, *Red de Municipios Vascos por la Igualdad y Contra la Violencia hacia las Mujeres, impulsada por EUDEL*, con el apoyo de Emakunde, la Dirección de Atención a las Víctimas de la Violencia de Género del Gobierno Vasco y las Diputaciones Forales de Alava, Bizkaia, Gipuzkoa, así como con la colaboración del departamento de Educación del Gobierno Vasco, la Universidad del País Vasco (UPV/EHU) y EITB.

Finalidad:

BERDINSAREA convoca la 2ª edición del premio Actitud Beldur Barik! con la finalidad de reconocer, valorar e impulsar todo tipo de expresiones artísticas que muestren cómo chicas y chicos enfrentan la actual situación de desigualdad hacia las mujeres con actitudes y comportamientos basados en el respeto, la igualdad, la libertad y autonomía, la corresponsabilidad y el firme rechazo a la violencia sexista.

¿A quién está dirigido?

- Si estás harta de tener miedo al caminar sola por la calle.
- Si has roto una relación de pareja porque no estás dispuesta a que te controlen y te humillen.
- Si estás harto de tener que ser “un hombre de verdad” sin que te permitas mostrar ni compartir tus sentimientos
- Si quieres vivir tu sexualidad en libertad, sin dejar que te presionen o te fuercen.
- Si estas convencida que "no es no", y “sí es sí” y lo quieres expresar sin que te juzguen.
- Si te has ido de un espacio público (bar, el metro, la calle...) porque estabas sufriendo una agresión y no sabías cómo responder.
- Si has sabido cómo enfrentarte a una situación así y crees que tu experiencia puede servir a otras chicas.
- Si has dejado, por miedo, de hacer cosas sola como ir al cine, viajar, al monte, a un concierto...
- Si estás cansado de tener que demostrar constantemente lo valiente, duro y fuerte que eres.
- Si no dejas que el miedo te frene, y te has animado a vivir aventuras sola
- Si estás harto de las "supuestas" bromas, si te avergüenzas de los comportamientos sexistas.

Si te reconoces en alguno de los casos, o estos casos te hacen pensar en alguien que conoces, este concurso está dirigido a ti. Participa en el concurso Beldur Barik! y muestra con tu actitud tu compromiso para construir una sociedad libre de sexismo, basada en la igualdad, la libertad y el disfrute de todas y todos.

**Plazo de apertura del concurso:**

12 de septiembre de 2011

Plazo de cierre del concurso:

30 de Noviembre de 2011.

Documentación a presentar:

- > Propuestas de texto o literarias en formato word o pdf.
- > Propuestas de proyectos en formato word, pdf y/o + documentación gráfica en formato jpg.
- > Propuestas visuales/fotográficas/gráficas en formato .jpg; .tif; .psd y .bmp.
- > Propuestas audiovisuales mediante link a Youtube o Vimeo.
- > Propuestas musicales en formato MP3.

Si el trabajo es seleccionado, BERDINSAREA se pondrá en contacto con la persona de referencia para concretar la entrega de las piezas originales para su exhibición en el evento Beldur Barik Topaketa. Una vez concluida la Beldur Barik Topaketa la propuesta será devuelta.

Jurado:

La organización designará un jurado integrado por personas en representación de las instituciones vinculadas a este proyecto, y mujeres feministas vinculadas con el mundo de la creación, la cultura, la educación implicadas en el impulso de políticas de igualdad y lucha contra la violencia hacia las mujeres. Su composición se dará a conocer al hacerse público el fallo.

Fallo

El fallo del jurado se dará a conocer en el Festival Beldur Barik que se hará en Tolosa. Previamente se llamará a las ganadoras.

Aceptación de las bases:

La participación en el concurso supone la aceptación íntegra de las mismas.

Condiciones del concurso:

- Las decisiones del jurado serán inapelables e indiscutibles.
- Cada participante permite a BERDINSAREA los derechos de reproducción de las propuestas presentadas ya sea en catálogos, carteles y/o piezas promocionales de Beldur Barik así como la publicación de las propuestas en el sitio web www.beldurbarik.org y en su canal de comunicación en las redes sociales tanto a nivel global como a nivel local.
- Si la organización lo requiriera, las participantes se comprometen a mostrar, actuar y/o presentar su obra/propuesta en la Beldur Barik Topaketa que se celebrará el 26 de Noviembre.
- BERDINSAREA se reserva el derecho a modificar estas bases con objeto de favorecer el correcto desarrollo del concurso.



- BERDINSAREA se reserva el derecho a rechazar aquellas candidaturas que no contengan todos los datos exigidos o no reúnan las condiciones del concurso.
- Las propuestas deberán ser originales, sin haberse plagiado o usurpado a terceras personas. Las concursantes deberán poder demostrar su autoría, en caso de que así lo requiera la organización.
- La organización del concurso no se hace responsable de aquellas propuestas que se remitan por las personas participantes y que pudieran violar los derechos de autoría de terceras personas, siendo aquellas las únicas responsables en caso de reclamación.
- Complementariamente el jurado seleccionará un conjunto de propuestas que impulsará y promocionará incluyéndolas en Beldur Barik Topaketa que se celebrará el 26 de Noviembre.

Más información en: www.beldurbarik.org
Contacta con Berdintasuna Tolosako Udala
Teléfono 943 670 383
Mail berdintasuna@tolosakoudala.net

A la presente convocatoria le será aplicable la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la igualdad de mujeres y hombres. BERDINSAREA, en cumplimiento de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, informa que los datos personales que Vd. nos proporciona serán incluidos en los ficheros automatizados de datos de carácter personal titularidad de esta entidad, cuya finalidad es la realización de tareas propias de la gestión municipal en el ámbito de sus competencias. Si lo desea puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición dirigiéndose a jarrera@beldurbarik.org



BELDUR BARIK TOLOSA LEHIAKETAREN OINARRIAK

Beldur Barik! sariaren 2. ediziorako deialdia.

BERDINSAREAK, *Emakumeenganako Indarkeriaren aurkako eta Berdintasunaren aldeko Euskadiko Udalen Sareak, antolatuta, EUDELeK bultzatuta, hauen guztien babesarekin:* Emakunde, Eusko Jaurlaritzako Genero Indarkeriaren Biktimen Arretarako Zuzendaritza eta Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Foru Aldundiak, eta Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren, Euskal Herriko Unibertsitatearen (EHU) eta EITBren lankidetzarekin.

Helburua:

BERDINSAREAK Beldur Barik! Jarrera sariaren bigarren edizioa deitu du; oraingo honetan, errespetuan, berdintasunean, askatasunean eta autonomian, erantzukidetasunean eta indarkeria tinko baztertzean oinarritutako jarrera eta jokabideak hartuta emakumeenganako egungo desberdintasun-egoerari neska-mutilek aurre nola egiten dieten erakusten dituzten adierazpen artistikoak aitortu, baloratu eta bultzatu nahi ditu lehiaketak.

Nori zuzenduta dago?

- Kanean bakarka ibiltzeko beldur bazara.
- Kontrolatu eta umilia zaitzaten prest ez zaudelako bikote-harremana hautsi baduzu
- “Benetako gizon” izateaz, inoiz zure sentimenduak agertzeko edo partekatzeke
- aukerarik ez izateaz nazkatuta baldin bazaude
- Zure sexualitatea askatasunez bizi nahi baduzu, behartu gabe edo presiorik gabe.
- “Ezezkoa ezezko dela” eta “baiezkoa baiezko dela” ziur baldin bazaude eta epairik jaso gabe adierazi nahi baduzu.
- Eremu publikoren batetik (taberna, metroa, kalea...) alde egin baduzu erasoia jaso duzulako eta nola jokatu ez zenekielako. Horrelako egoera bati aurre nola egin asmatu baduzu eta zure esperientzia beste neska batzuentzat lagungarri izan daitekeela uste baduzu.
- Beldurrez zinemara, bidaiatzera, mendira, kontzertu batera edo antzeko beste ekintza batzuetara joateari utzi badiozu...
- Etengabe zeinen ausarta, gogorra eta indartsua zaren frogatu behar izateaz nekatuta bazaude.
- Beldurrak geldiaraz zaitzan uzten ez baduzu eta bakarka abenturak izaten ausartu bazara.
- “Ustez” broma sexistez nazkatuta baldin bazaude, jokabide sexistez lotsatzen bazara.

Kasu horietakoren batean zure burua identifikatzen baduzu, edo kasu horiek ezagutzen duzun norbait gogora ekartzen badizute, lehiaketa hau zuri zuzenduta dago. Hartu parte Beldur Barik! lehiaketan eta zure jarrerarekin frogatu sexismorik gabeko gizartea eraikitzeko duzun konpromisoa, berdintasunean, askatasunean eta guztion gozamenean oinarrituta.



Eskakizunak:

Partaidetza Tolosan, tolosaldean udalerriren batean erroldatuta dauden 12 urtetik gora duten neska-mutilentzat dago zabalik.

- Proposamenak banaka edo taldean aurkez daitezke (taldeen kasuan, gutxienez neska batek egon beharko du), ikastetxe gisa edo ikastetxeko ikasgela gisa.
- Ez dago mugarik partaide/talde edo kolektibo, zentro edo ikasgela bakoitzak aurkez ditzakeen proposamen kopuruari dagokionez.
- Piezak edozein hizkuntzatan aurkeztu ahal izango dira, betiere, euskarara edo gaztelaniara egindako itzulpena erantsiz gero.
- Gaien planteamenduan izandako jarrera eta originaltasuna, estilo eta generoen ugaritasuna eta hizkuntza eta irudi ez-sexistak erabiltzea hartuko da kontuan, ohiko estereotipo maskulino eta femeninoak gaundituz.
- Lehiaketatik kanpo geratuko dira eduki, hizkuntza, irudi edo mezua dela eta sexuagatik baztertzailak izan daitezkeen proposamenak, iraingarriak izan daitezkeenak, hirugarren batzuen sentsibilitatea iraindu edo eskubideak urra ditzaketenak.

Modalitateak:

Lehiaketak Beldur Barik jarrera erakusten duten edozein adierazpen mota onartzen du, bitarteko edo teknikak bereizi gabe: Ekintzak, ideiak, bideoak, kontzeptuak, argazkiak, proiektuak, proposamenak, musika, poesia, eskultura, dantza, animazioak, performanceak, ilustrazioak, gogoetak, diseinuak, instalazioak eta abar.

Sariak

250 €ko LAU SARI

Izen-ematea:

Deialdi honetan parte hartzeko interesa dutenek proposamena e-mailez bidali beharko dute berdintasuna@tolosakoudala.net helbidera, informazio hau adierazita:

Parte hartuko duzun/duzuen kategoria:

Proiektuaren izenburua:

Egiletasuna:

Sexuaren arabera banakatuta taldea osatzen duten lagun kopurua:

Harremanetarako pertsona:

Helbidea

Herria:

Probintzia:

Telefono-zenbakia:

E-maila:

Web & Facebook & Tuenti link:

Lehiaketa zabaltzeko epea:

2011ko irailak 12



Lehiaketa ixteko epea:

2011ko azaroak 30

Aurkeztu beharreko dokumentazioa:

- > Testu-proposamenak eta proposamen literarioak Word edo PDF formatuan.
- > Proiektuen proposamenak Word, PDF formatuan eta/edo dokumentazio grafikoa JPG formatuan.
- > Proposamen bisualak/argazkigintzakoak/grafikoak JPG, TIF, PSD eta BMP formatuan.
- > Ikus-entzunezko proposamenak Youtube edo Vimeo-ra egindako esteka bidez.
- > Musika-proposamenak MP3 formatuan.

Lana aukeratuz gero, BERDINSAREA erreferentziazko pertsonarekin harremanetan jarriko da jatorrizko piezen entrega adosteko, Beldur Barik Topaketa ekitaldian erakusteko. Beldur Barik Topaketa amaitutakoan, proposamena itzuli egingo da.

Epaimahaia:

Antolakuntzak izendatuko du epaimahaia, proiektu honi lotutako erakundeetako pertsona ordezkariekin eta emakumeenganako indarkeriaren borrokan eta berdintasun-politikak sustatzen inplikatur dauden sorkuntzaren, kulturaren, hezkuntzaren munduarekin lotutako emakume feministekin. Haren osaketa epaia argitaratzean emango da ezagutzera.

Epaia

Epaimahaiaren epaia Tolosan izango den Beldur Barik Jaildian aurkeztuko dira. Epaia zuzenean jakinaraziko zaie irabazleei.

Oinarriak onartzea:

Lehiaketan parte hartzeak berekin dakar oinarriak osorik onartzea.

Lehiaketaren baldintzak:

- Epaimahaiaren erabakiak eztaba daezinak eta apelaezinak izango dira.
- Partaide bakoitzak BERDINSAREARI aurkeztutako proposamenak erreproduzitzeko eskubideak ematen dizkio, katalogoak, kartelak eta/edo Beldur Barik sustatzeko piezak; horrez gain, www.beldurbarik.org webgunean eta tokian tokiko nahiz modu orokorrean sare sozialetako komunikazio-kanalean proposamenak argitaratzeko baimena ere ematen dio.
- Antolakuntzak hala eskatuz gero, parte-hartzaileek azaroaren 26an egingo den Beldur Barik Topaketan beren obra/proposamena erakusteko, emateko eta/edo aurkezteko konpromisoa hartzen dute.
- BERDINSAREAK erreserbatuta du lehiaketa behar bezala garatzea ahalbidetzeko oinarri hauek aldatzeko eskubidea.
- BERDINSAREAK erreserbatuta du eskatutako datu guztiak jasotzen ez dituen edo lehiaketaren baldintzak betetzen ez dituen hautagaiak baztertzeko eskubidea.
- Proposamenek originalak izan behar dute, plagiatu gabeak edo hirugarren batzuei usurpatu gabeak. Lehiakideek egiletasuna frogatzeko gaitasuna izan beharko dute,



antolakuntzak hala eskatuz gero.

- Lehiaketaren antolakuntzak ez ditu bere gain hartzen pertsona parte hartzaileek bidaltzen dituzten eta hirugarren pertsonen egiletza eskubideak urra ditzaketen proposamenak; horrekin lotuta, erreklamazio kasuan, hirugarren pertsona horiek izango dira erantzule bakarrak.

Modu osagarrian, epaimahaiak proposamen multzo bat aukeratuko du eta azaroaren 26an egingo den Beldur Barik Topaketan sartuta bultzatu eta sustatuko ditu.

Informazio gehiago: www.beldurbarik.org

Jarri harremanetan Berdintasuna Tolosako Udala

Telefono-zenbakia: 943 670 383

E-maila: berdintasuna@tolosakoudala.net

Deialdi hau emakumeen eta gizonezkoen berdintasunerako 2005eko otsailaren 18ko 4/2005 Legeak arautuko du. BERDINSAREAK, Datu Pertsonalak Babesteko 1999ko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa betez, jakinarazten dizu emango dizkiguzun datu pertsonalak erakunde honen titulartasuneko datu pertsonalen fitxategi automatizatueta sartuko direla, eta horien helburua eskuduntzen eremuan udal-kudeaketako berezko zereginak egitea izango dela. Nahi izanez gero, sartzeko, zuzentzeko, baliogabetzeko edo uko egiteko eskubideak erabil ditzakezu hona idatzita: jarrera@beldurbarik.org